
______________________________________________________________________    

       10.08.2021 г.                                                                                 № 463 

г.Болгар 

 

О формировании профильных психолого-педагогических классов 

На основании Письма Министерства образования и науки РТ №ВБ-

511/08 от 30.03.2021 «О направлении методических рекомендаций», дорожной 

карты Отдела образования №523 от 20.08.2020 г. по направлению 

«Самоопределение и профессиональная ориентация у детей и молодежи»   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Директорам школ Спасского муниципального района изучить  

методические рекомендации по открытию классов психолого-педагогической 

направленности (Письмо №ВБ-511/08 от 30.03.2021 «О направлении 

методических рекомендаций» 

 

2. Директорам МБОУ «Антоновская СОШ» Китайцевой Е.В., МБОУ 

«Бураковская СОШ» Ермолаевой Е.В., МБОУ «Полянская СОШ» 

Ашмариной О.А. в 2021-2022 учебном году на базе школ организовать 

профильный класс психолого-педагогической направленности 

2.1.Организовать набор учащихся 

2.2.Разработать учебный план на уровень среднего общего образования с 

учетом данных направлений 

 

Предусмотреть: 

-  в учебном плане из части, формируемой участниками образовательных 

отношений курсы психолого-педагогической направленности 

- во внеклассной деятельности или внеклассной работе – классные часы, 

праздники, беседы о престиже педагогической профессии 

- организовать и включать в образовательную деятельность шефскую работу 

учащихся 10-11 классов с учащимися младших классов через мероприятия, 

акции и др. 

 

  2.3.Не позднее 5 июня 2022 года предоставить в отдел образования отчет о 

работе профильного класса психолого-педагогической направленности 

 

  2.4. В рамках РМО в мае-июне 2022 года поделиться своим опытом работы с 

ОУ района 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 



3. Директорам школ Спасского муниципального района изучить 

образовательные потребности и интересы 7-9 классов в течение 2020-2021 

учебного года с целью возможности создания профильных классов 

психолого-педагогической направленности в 2022-2023 учебном году 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

МУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Спасского муниципального района РТ»             

             А.Н. Ермилин 


